
 

Viale delle Scienze Ed. 11 – 90128 Palermo 
segreteria.sia@unipa.it - pec: areasia@cert.unipa.it 
http://www.unipa.it  

Area Sistemi Informativi 
e Portale di Ateneo 
 

IL DIRIGENTE 

Richiamata la disposizione di repertorio n. 2022/2021 prot. n. 44043 del 26/04/2021 
con la quale al Dott. Riccardo Uccello è stato conferito l’incarico di Dirigente 
dell’Area Sistemi Informativi e Portale di Ateneo;  
Richiamato il “Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità 
dell’Università degli Studi di Palermo” aggiornato con D.R. n. 1380 prot. 36012 del 
15.5.2018; 
Richiamata la delibera del C.d.A. n. 06/03 del 17/12/2020 relativa all’approvazione 
del Bilancio Unico di previsione annuale autorizzatorio esercizio 2021; 
Vista la nota prot. n. 3764 del 15.01.2021 con la quale il Direttore Generale assegna 
al Dirigente dell’Area Sistemi Informativi e Portale di Ateneo il budget 
autorizzatorio di previsione per l’E.C. 2021; 
Richiamato il Decreto del Direttore Generale rep. n. 2065/2021 prot. n. 45110 del 
28/04/2021 con il quale delega il dott. Riccardo Uccello, Dirigente dell’Area Sistemi 
Informativi e portale di Ateneo, all’acquisizione di beni e servizi, per spese che 
gravino sui fondi del budget di propria competenza; 
Visti gli artt. 29, 31, 32, 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
Viste le Linee guida ANAC n. 4, di attuazione del Codice degli Appalti, “Procedure 
per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici”; 
Considerato che si rende necessario verificare lo stato dei cablaggi strutturati 
delle varie sedi ed integrarle con ulteriori punti rete al fine di rendere più 
funzionali le attrezzature già esistenti; 
Considerata l’esistenza, sul portale degli Acquisti in Rete della P.A., della 
Convenzione per la Reti Locali 7, lotto 4, stipulata, ai sensi dell’art. 26 l. 23 dicembre 
1999 n. 488 s.m.i., dell’art. 58 l. 23 dicembre 2000 n. 388, del D.M. 24 febbraio 2000 
e del D.M. 2 maggio 2001, dalla Consip S.p.A., per conto del Ministero 
dell’Economia e delle Finanze, con Vodafone Italia S.p.A. e Converge S.p.A. in RTI; 
Considerato necessario, l'avvio delle procedure di acquisizione del progetto 
preliminare, previo sopralluogo dei locali dell’Università degli Studi di Palermo, 
con relativo preventivo economico, dalla ditta aggiudicataria delle forniture di cui 
alla Convenzione Consip “Reti locali 7 - lotto 4", al fine di ottenere elementi di 
valutazione per l'eventuale adesione alla Convenzione stessa; 
Vista la “Guida alla convenzione Reti locali 7”, reperibile tra la documentazione 
pubblicata sul sito Acquisinretepa;  
Rilevata l’esigenza di ottenere un progetto preliminare con relativo preventivo 
economico; 

DETERMINA 
 

Nominare l’Ing. Carmelo Belfiore dell’Area Sistemi Informativi e portale di Ateneo, 
responsabile unico del procedimento in qualità di responsabile del Settore Servizi 
Generali Informatici di Ateneo; 
Autorizzare l'avvio delle procedure di acquisizione del progetto preliminare, 
previo sopralluogo dei locali dell’Università degli Studi di Palermo, con relativo 
preventivo economico, dalla ditta aggiudicataria delle forniture di cui alla 
Convenzione Consip "Reti locali 7 – lotto 4", al fine di ottenere elementi di 
valutazione per l'eventuale adesione alla Convenzione stessa, per un importo 
complessivo di euro zero; 
Pubblicare la presente determina sul sito Web di Ateneo nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 

mailto:segreteria.sia@unipa.it
http://www.unipa.it/




 

Viale delle Scienze Ed. 11 – 90128 Palermo 
segreteria.sia@unipa.it - pec: areasia@cert.unipa.it 
http://www.unipa.it  

Area Sistemi Informativi 
e Portale di Ateneo 
 

Il Dirigente dell’Area Sistemi Informativi e portale di Ateneo 
       Dott. Riccardo Uccello 

mailto:segreteria.sia@unipa.it
http://www.unipa.it/

		2021-11-03T14:21:16+0000
	Riccardo Uccello




